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Pan
Tomasz Grodzki

Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

nawiązując do oświadczenia Pana senatora Krzysztofa Brejzy, złożonego podczas 46. 
posiedzenia Senatu RP w dniu 21 lipca 2022 r., w sprawie wsparcia dla osób ogrzewających 
domy olejem opałowym, w porozumieniu z Ministrem Klimatu i Środowiska, uprzejmie 
informuję.

Ustawą z dnia 13 stycznia 2022 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług1, w okresie 
od 1 lutego 2022 r. do 31 lipca 2022 r. obniżono stawki podatku od towarów i usług (VAT) 
m.in. dla paliw silnikowych, takich jak: oleje napędowe, biokomponenty stanowiące 
samoistne paliwa, benzyny silnikowe, gaz skroplony LPG przeznaczony do napędu silników 
spalinowych – do wysokości 8%, dla gazu ziemnego – do wysokości 0%, dla energii 
elektrycznej i energii cieplnej – do wysokości 5%.

Wprowadzona obniżka stawek VAT na paliwa stanowi kontynuację rozwiązań w zakresie 
obniżki podatków – podatku akcyzowego – na te towary wprowadzonych w pierwszej tarczy 
antyinflacyjnej2. Obniżką stawek VAT nie objęto zatem olejów do celów opałowych. 

1 Dz. U. poz. 196.
2 Zmiany wprowadzone ustawą z dnia 9 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2349).
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Wskazać należy, że zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o finansowaniu społecznościowym 
dla przedsięwzięć gospodarczych i pomocy kredytobiorcom3, ww. rozwiązania w zakresie 
obniżenia w ramach działań antyinflacyjnych stawek VAT dla określonych towarów zostały 
przedłużone do 31 października 2022 r.
Planowane jest także kolejne przedłużenie ww. rozwiązań do 31 grudnia 2022 r.4

Dodatkowo, jak wynika z informacji przekazanych przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska, 
przygotowane zostały rozwiązania dotyczące wsparcia dla gospodarstw domowych, które 
wykorzystują m.in. olej opałowy do celów grzewczych. Projekt ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw 
(UD423) został przyjęty przez Radę Ministrów w dniu 23 sierpnia 2022 r. Kolejny etap to 
prace w Sejmie i Senacie RP.

Zgodnie z przedstawionymi założeniami zaproponowane zostało wsparcie finansowe 
w postaci jednorazowego dodatku dla gospodarstw domowych, dla których główne źródło 
ciepła zasilane jest: peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym rodzajem 
biomasy, albo gazem LPG albo olejem opałowym.

Dodatek, bez progów dochodowych, dla właścicieli niektórych indywidualnych źródeł ciepła 
przyznawany będzie jednorazowo na źródło ciepła i wynosić będzie 2 tys. zł – gdy głównym 
źródłem ogrzewania jest kocioł olejowy.

Warunkiem koniecznym do uzyskania dodatku jest potwierdzenie uzyskania wpisu lub 
zgłoszenie źródła ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. W przypadku, 
gdy główne źródło ogrzewania zostało uruchomione do dnia 30 czerwca 2022 r., przy 
przyznawaniu dodatku bierze się pod uwagę deklarację złożoną przed dniem wejścia w życie 
ustawy. Termin na składanie do gminy właściwej ze względu na miejsce zamieszkania 
wniosków o wypłatę upływa 30 listopada 2022 r.

Rząd zdecydował się na wprowadzenie tzw. dodatku węglowego w konsekwencji 
wprowadzenia przez Unię Europejską embarga na węgiel sprowadzany z Federacji Rosyjskiej, 
jednocześnie śledząc bieżącą sytuację i pracując nad innymi rozwiązaniami, które dotyczyć 
będą wsparcia dla gospodarstw domowych, które wykorzystują w celach grzewczych inne niż 
węgiel kamienny nośniki energii.
Olej opałowy, jako źródło ogrzewania, był i jest traktowany na równi z peletem drzewnym, 
drewnem kawałkowym i gazem LPG, a wysokość udzielanego wsparcia została opracowana 
w ten sposób, aby dla wszystkich gospodarstw domowych w tym samym stopniu 
uwzględniała procentowy przyrost cen poszczególnych paliw.

Końcowo pragnę zapewnić, że Ministerstwo Finansów analizuje wszystkie postulaty 

3 Dz. U., poz. 1488.
4 Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw 
(druk sejmowy nr 2544).
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dotyczące działań antyinflacyjnych. W przypadku potrzeby podjęcia dalszych takich działań 
nie jest wykluczone wykorzystanie w tym celu instrumentów podatkowych.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia

Ministra Finansów

Sekretarz Stanu

Artur Soboń

/podpisano kwalifikowanym
 podpisem elektronicznym/
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